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فوتبال خبر

اعلام رأی پرونده ویلموتس باز هم 
به تعویق افتاد

دادگاه حکمیــت ورزش (CAS) باز هم اعلام رأی  �
خود در پرونده سرمربی بلژیکی پیشین تیم ملی را به 
تعویق انداخت. به گزارش تســنیم، در حالی که همه 
 (CAS) منتظــر اعــلام رأی دادگاه حکمیــت ورزش
درخصــوص پرونده مــارک ویلموتس با فدراســیون 
فوتبــال ایران هســتند، اعــلام رأی این پرونــده برای 
چهارمیــن بار به تعویق افتاد. جلســه رســیدگی به 
پرونــده مارک ویلموتــس در دادگاه حکمیت ورزش 
(CAS) ســه مرتبه به تعویق افتــاده بود و پس از آن 
هم سه مرتبه زمان اعلام رأی عقب افتاد. ابتدای ماه 
ســپتامبر، زمان ابتدایی اعلام رأی بود که CAS صدور 
رأی را پایان این ماه میلادی اعلام کرد. پس از رسیدن 
این زمان، بار دیگر اعلام شد زمان صدور رأی به تعویق 
افتاده و پایان ماه اکتبر رأی نهایی اعلام می شود، اما باز 
هم خبری از اعلام رأی نیست. دادگاه حکمیت ورزش، 
با رسیدن مهلت اعلام شــده که پایان ماه اکتبر است 
اعــلام کرد رأی پرونده ویلموتس را تا پایان ماه نوامبر 
(تــا ۹ آذر) اعلام می کند تا بــرای چهارمین بار زمان 

اعلام رأی تغییر کند.

 AFC انتقال پیام دولت لبنان به
برای حضور تماشاگران

لبنانی ها برای حضور تماشــاگران در دیدار مرحله  �
نهایــی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ برابــر ایران نامه  ای 
به کنفدراسیون فوتبال آســیا ( AFC) ارسال کردند. به 
گزارش ســایت کوره، دولت لبنان موضع خود را درباره 
حضور تماشــاگران در بازی حســاس تیم ملی فوتبال 
این کشــور برابــر ایــران در چارچوب گــروه A مرحله 
نهایــی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در قاره آســیا اعلام 
کرد. دولت لبنان به نمایندگی از ســوی نجیب میقاتی 
(نخســت وزیر) و جورج کالاس (وزیر ورزش) از طریق 
فدراســیون فوتبال این کشور نامه ای به AFC نوشتند و 
در آن موافقــت خود را با حضور تماشــاگران در دیدار 
با ایران اعلام کردند. کنفدراســیون فوتبال آسیا پیش از 
این با توجه به رویدادهای اخیر لبنان خواهان تشــدید 
اقدام های امنیتی برای دیدار با ایران شد. انتظار می رود 
AFC با توجه به تعهد دولت لبنان با حضور ۶۰درصدی 
هواداران فوتبال این کشــور در ورزشــگاه برای بازی با 
ایــران موافقت کند. لبنان روزهــای ۲۰ و ۲۵ آبان برابر 
ایران و امارات در چارچوب مرحله نهایی انتخابی جام 

جهانی ۲۰۲۲ در گروه A قاره آسیا بازی خواهد کرد.  

جزئیات مبارزه کشتی
 آمریکا - ایران

بلیت فروشــی مبارزه کشــتی آزاد آمریکا و ایران  �
شروع شده است و انتظار می رود تمام بلیت ها از قبل 
به پایان برسد. به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورتال، 
بلیت فروشی دیدار دوستانه کشتی آزاد تیم های ملی 
آمریــکا و ایران که ۲۱ بهمــن در آرلینگتون تگزاس 
برگزار می شــود، آغاز شــد. پس از انقلاب اسلامی 
ایران در ســال ۱۹۷۹ روابط دو کشــور کم رنگ شد. 
مورد استثنا، ورزشکاران و کشتی گیرانی هستند که از 
ســال ۱۹۹۸ گاهی به دیدار یکدیگر رفته اند و از آن 
زمــان تاکنون کشــتی گیران آزاد آمریکایی ۱۷ بار در 
ایران حضور داشتند و ایرانی ها نیز ۱۶ بار در مسابقات 
داخل آمریکا شــرکت کرده اند. در مسابقات جهانی 
اخیر در اســلو، تیم های آمریکا و ایران با کسب سه 
مدال طلا، به ترتیب مقام های دوم و سوم مسابقات 
تیمی را به خود اختصاص دادند. پژمان درســتکار، 
ســرمربی تیم ملی ایران که پس از بازی های توکیو 
به این سمت رســید، گفت: تیم ملی ایران با قدرت 
تمام به دیدار آمریکا خواهد رفت. این مســابقه در 
زمین بیسبال گلوب لایف فیلد برگزار می شود، جایی 
که تیم های دانشــجویی از ایالت هــای اوکلاهاما و 
آیووا که یکی از قوی ترین ها در مســابقات قهرمانی 
دانشگاه های ایالات متحده محسوب می شوند، روی 

تشک رقابت می کنند.  
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شــرق: خطر حذف وزنه بــرداری از بازی های المپیک 
همچنان جدی اســت و به طور مستمر از سوی کمیته 
 IOC .پیگیری می شــود (IOC) بین المللــی المپیــک
 (IWF) پیش تر به فدراســیون جهانــی وزنه بــرداری
هشــدار داده بود که بــرای بازی هــای المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس، این رشــته وضعیت متفاوتی خواهد داشــت؛ 
اما حالا در شــرایطی که کمتر از ســه ســال تا برگزاری 
دوره جدید بزرگ ترین فســتیوال ورزشــی دنیا فرصت 
باقی مانده، هیئت اجرائی کمیته ملی المپیک درصدد 
است تا درباره بودن یا نبودن وزنه برداری در این بازی ها 
تصمیم گیــری کنــد. اینکــه وزنه برداری در فهرســت 
خاکستری کمیته بین المللی المپیک قرار گرفته، بیشتر 
از همــه به ماجرای دوپینگ گســترده و ســازمان یافته 
ورزشــکاران آن در رقابت های جهانــی و در بازی های 
المپیک برمی گردد. رســوایی های دوپینگ وزنه برداران 
مــدال آور بازی هــای المپیک ۲۰۰۸ پکــن، ۲۰۱۲ لندن 
 ،IOC و ۲۰۱۶ ریودوژانیــرو کار را بــه جایی رســاند که
رســما به فدراســیون بین المللی وزنه برداری هشــدار 
داد درصورتی کــه نتوانــد جلوی این بحــران را بگیرد، 
ایــن ورزش جایــی در المپیک ۲۰۲۴ نخواهد داشــت. 
فســاد های مالی و بحث فروش مدال های بین المللی، 
اتهامات واردشده مربوط به مفقودی ۱۰ میلیون دلار و 
مخفی کردن نتایج آزمایش وزنه برداران از دیگر اتهامات 
واردشده به IWF اســت که در نیم قرن ریاست تاماش 
آیان، پیرمرد مجارســتانی در رأس این فدراسیون انجام 
شده بود؛ اما کمیته بین المللی المپیک زودتر از آنی که 
فدراسیون جهانی وزنه برداری فکرش را کند، تیر ترکش 
خود را به این رشــته زد؛ طوری که برای المپیک ۲۰۲۰ 
توکیو، به صورت مشــروط به وزنه بــرداری اجازه داد تا 
در این بازی ها حاضر باشــد. هیئت اجرائی IOC برای 
مبارزه با پدیده شوم دوپینگ تصمیم به کاهش سهمیه 

کشــورها نســبت به تعداد دوپینگ آنها در مســابقات 
بین المللــی گرفت. به این صورت کــه آمار نمونه های 
مثبت دوپینگ کشورها از سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۲۰ بررسی شد 
و هر کشوری که آمار بیشتری داشت به همان اندازه از 
تعداد سهمیه هایش در المپیک توکیو کم شد. متأسفانه 
ایران نیز جزء کشــورهایی بود که با داشــتن ۱۲ نمونه 
دوپینــگ در این بازه زمانی، تنها دو ســهمیه در بخش 
مردان گرفت و برخلاف ادوار گذشــته که همیشه سبد 
مدالــی کاروان را پر می کرد در المپیک ۲۰۲۰ توکیو تنها 
یک مدال نقره گرفت. به هر شکل وزنه برداری در توکیو 
حضور داشــت اما این روزها خطــری جدی بیخ گوش 
این رشته قرار گرفته که ممکن است باعث حذف آن از 
المپیک شــود یا در بهترین حالت، این رشته در المپیک 
۲۰۲۴ تعلیق شود و از ۲۰۲۸ به چرخه رقابت ها برگردد. 
چندی پیش و هم زمان با پایان بازی های المپیک توکیو، 

کمیته بین المللی المپیک طرحی را به تصویب رســاند 
که بر اســاس آن به کمیته اجرائی اجازه داده می شود 
هر رشته ورزشــی را در صورت صلاحدید، بدون نیاز به 
برگزاری مجمــع، از حضور در بازی های المپیک حذف 
کنــد. در اصلاحیه منشــور این کمیتــه، به وضوح بیان 
شــده که کمیته اجرائی می تواند هر رشته ورزشی را در 
صورت عدم تبعیت فدراســیون بین المللی مربوطه از 
تصمیمات کمیته اجرائی و هر رفتــاری که به اعتبار و 
وجهه جنبش المپیک لطمه وارد کند، از برنامه بازی ها 
حذف کنــد. توماس بــاخ، رئیس کمیتــه بین المللی 
المپیــک، دو روز پیــش در گفت وگــو با یــک روزنامه 
فرانســوی درباره وضعیــت وزنه برداری گفته اســت: 
«فکــر می کنم هنوز باید شــاهد تغییــر فرهنگ در این 
فدراسیون بین المللی باشیم. ما کاملا نگران هستیم زیرا 
فدراسیون جهانی وزنه برداری مشکلات مدیریتی دارد 

و به  همین  دلیل آنها را بســیار دقیق زیر نظر داریم. در  
اســرع وقت تصمیمی می گیریم که به نفع ورزشکاران 
باشد». درصورتی که IOC تصمیم به حذف وزنه برداری 
از المپیک بگیــرد، بدون تردید باید گفت یکی از بدترین 
اتفاقات بــرای ورزش ایران رقم خورده اســت؛ چراکه 
وزنه برداری در کنار کشتی تنها رشته هایی بودند که در 
همه ادوار المپیک از کاروان ورزش کشورمان آبروداری 
کردند و روی سکوی این بازی ها رفتند. البته ایران جدای 
از خطــر حذف وزنه بــرداری از المپیک، باید همیشــه 
اضطــراب و نگرانــی را درباره کشــتی هم بــه همراه 
داشــته باشــد. IOC پیش از این در نظر داشــت برای 
المپیــک ۲۰۲۰ توکیو نیز ورزش کشــتی را با این توجیه 
که تماشاگرپسند نیست از این بازی ها کنار بگذارد اما با 
تلاش هایی که از سوی مسئولان فدراسیون بین المللی 
این رشته و کمپین های جهانی صورت گرفت، فعلا این 
ورزش تا المپیک ۲۰۲۴ در این فستیوال حضور دارد. باید 
به این نکته اشاره کرد که باخ در گفت وگوی اخیر خود با 
روزنامه فرانسوی درباره حذف رشته بوکس از المپیک 

پاریس هم صحبت کرده است.
داوری  و  اخلاقــی  مدیریتــی،  مالــی،  مشــکلات 
سال هاست که گریبان گیر بوکس شده است. ماه گذشته 
یک تحقیق مستقل درباره رقابت های بوکس المپیک ریو 
نشان داد که مسابقه بین مایکل کانلان در برابر ولادیمیر 
نیکیتین از روسیه مشــکوک بوده است. البته IOC حق 
ســازماندهی رقابت های بوکــس در المپیک توکیو را از 
فدراسیون جهانی بوکس( AIBA ) سلب کرد. تخلفات 
صورت گرفته در فدراسیون بین المللی بوکس به قدری 
وسیع است که IOC در آستانه المپیک توکیو این رشته 
را از حضور در این بازی ها موقتا تعلیق کرد. در آن مقطع 
شایعه شــد رئیس این فدراسیون یکی از پنج قاچاقچی 

بزرگ هروئین در دنیاست.

نگرانی ایران؛ خطر مجدد حذف وزنه برداری از المپیک

هفته سوم رقابت های لیگ برتر ایران از امروز آغاز می شود و در اولین روز این 
هفته، دو تیم بالانشــین جدول یعنی استقلال و سپاهان به مصاف رقبای خود 
می روند. از مربع مدعی قهرمانی، دو تیم دیگر باقی می مانند که پرسپولیس و 
گل گهر روز دوشنبه بازی هایشان را انجام می دهند. البته بازی های همین امروز 
به ویژه بازی دو تیم سپاهان و استقلال با رقبا می تواند تنور بالانشینی در جدول 
را داغ کند. ســپاهان که در این فصل مدعی جدی قهرمانی نشــان داده، در دو 
بازی قبلی اش به راحتی رقبا را از پیش رو برداشته و پیش از بازی های امروز با 
شــش امتیاز و تفاضل گل مثبت پنج صدرنشین است. تیم نویدکیا در دو بازی 
قبلی نه تنها گلی نخورده بلکه موفق شــده با ارائــه دیدارهای هجومی برای 

سایر رقبا خط و نشان بکشد. این تیم امروز باید در اصفهان پذیرای هوادار باشد 
و بعید است کار سختی در پیش داشته باشد. هوادار با رضا عنایتی هر دو بازی 
قبلی اش را باخته و امروز هم شانس زیادی برای پیروزی ندارد. این تیم به دلیل 
گل های خورده کمتر فعلا قعرنشین نیســت. اما حساس ترین بازی روز و البته 
حســاس ترین بازی هفته در ورزشــگاه آزادی برگزار می شود؛ جایی که دو تیم 
پرهوادار اســتقلال و تراکتور به مصاف هم می روند. استقلال تا به اینجا هر دو 
بازی را برده و شش امتیازی است. این تیم با سرمربی اش یعنی فرهاد مجیدی 
اصلا علاقه ای به ازدســت دادن امتیاز آن هــم در دیداری خانگی ندارد؛ ضمن 
اینکه آمار هم به ســود شاگردان مجیدی اســت؛ در ۴۷ تقابل اخیر، استقلال 

۲۱ برد و تراکتور ۱۲ برد کســب کرده اند. از آخرین برد تراکتور برابر استقلال هم 
قریب به دوسال و نیم می گذرد و آخرین باری که این تیم در ورزشگاه آزادی هم 
موفق به پیروزی شده مربوط به لیگ شانزدهم یعنی آذرماه ۱۳۹۵ است. با این 
وجود، تراکتور هرگز حریف دســت و پا بسته ای نیست. این تیم که بحران های 
عجیب و غریبی را ســپری کرده با فیروز کریمی کارکشته پا به رقابت های لیگ 
گذاشته و کاملا سینوسی عمل کرده است؛ آنها دیدار هفته نخست را ۴ بر یک 
باخته انــد ولی در دیدار هفته دوم ۳ بر صفر برنده شــده اند. مچ اندازی فرهاد 
مجیدی و فیروز کریمی در شــرایطی امروز رخ می دهد که یکی بالانشــینی را 

می خواهد و دیگری حضور در جمع مدعیان لیگ.

استقلال – تراکتور؛ تداوم بالانشینى


